

Tytułowy gmerk to symbol pewnej rodziny, którego wizerunek, za sprawą licznych zbiegów okoliczności, połączył losy wielu osób i doprowadził do odkrycia rodzinnej tajemnicy oraz rozwiązania kilku osobistych problemów. Oprócz faktów i wydarzeń współtworzących tę historię ważną częścią książki jest charakterystyka bohaterów i ich indywidualnego spojrzenia na świat. Różniąca ludzi wrażliwość i odmienny sposób percepcji to kwintesencja ich tożsamości. Porozumienie zaczyna się od akceptacji tego stanu rzeczy. Często tego nam brakuje. Na szczęście każde zdarzenie opisujące serię ludzkich niedomówień, błędnych ocen i ich negatywnych konsekwencji niesie ze sobą pewną naukę, wzbogaca. W opowiadanie wplecione są wątki przyjaźni, rywalizacji, więzów rodzinnych, romansów, zdrad, kłamstw, małżeństw stanowiących bardziej układy niż związki, a także wydarzeń o bardzo ciemnym zabarwieniu. Wszystkie te odsłony życia wzbudzają w jego uczestnikach przemyślenia i dylematy. Są budulcem ludzkich historii, bez nich żadna by nie istniała. *Gmerk* może być odbierany jako opowieść o losach kilku osób widzianych z perspektywy wydarzeń i faktów lub jako opowieść o samych ludziach widzianych z perspektywy ich unikalnej charakterystyki.

Jest to książka lekka i niezobowiązująca, ale historia, o której opowiada, choć życiowa, jest niezwykle, intrygująca i miejscami tajemnicza. Jej bohaterami są młodzi, dojrzały ludzie, mający w życiu cel, swe pasje, różne doświadczenia i plany, ale też problemy. Czasem bywają zagubieni, a czasem zaskoczeni samymi sobą. Jak każdy z nas. Wszystkim pomagają jakiś zbieg okoliczności, który bynajmniej nie jest w tej opowieści przypadkiem. Czym zatem jest? Książka na to pytanie nie odpowiada, ale je stawia, i nieco tylko podpowiadając, pozostawia interpretację Czytelnikowi.

Otwartość, tolerancja, szacunek dla cudzych uczuć, niezależność, pewność siebie, sens życia, świadomość wyborów oraz uczciwość wobec siebie to kluczowe wartości wpisane w historię jednego gmerku, który poruszył światem wielu ludzi.

